
Del. nr 01/2018 
 

CONSORZIO STRADE 

SPONDA DESTRA 

TORRENTE ROASCO 

Grosotto 
 

 

DELIBERAZIONI ADOTTATE DA 

 

  ASSEMBLEA   CONSORZIALE 
  

  

NELLA SEDUTA DEL GIORNO        09 marzo 2018 

 

CONVOCAZIONE: SECONDA                                      

SEDUTA: ORDINARIA 

                            

 

 OGGETTO : 

 

 

NOMINA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE PER 

IL BIENNIO 2018-2019. 

 

 

  
Sono intervenuti i signori: 

(i nominativi sono all’interno). 

 

 

 

 

Assume la presidenza il consigliere anziano sig. Giacomo Trinca Colonel 

con l'assistenza del Segretario f.f. Sig. Giovanni Alghisi 

 
Il Presidente, constatata la legalità dell'Assemblea, dichiara aperta la seduta. 



 

Premesso che con avviso esposto al pubblico per otto giorni consecutivi il Presidente del Consorzio 

informava i Sigg. Soci-Utenti che venerdì 09 marzo 2018 si riuniva l'Assemblea dei Soci-Utenti  per 

procedere al seguente punto dell'ordine del giorno:  NOMINA DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE PER IL BIENNIO 2018-2019. 

In prima convocazione alle ore 20.30 erano presenti solamente il Segretario f.f. del Consorzio sig. 

Giovanni Alghisi ed il sig. Giacomo Trinca Colonel, consigliere anziano, facente funzioni del 

presidente dell’Assemblea: non essendo stato raggiunto il numero legale dei Soci presenti, così come 

stabilito dall'art. 23 dello Statuto Consorziale, il Segretario attendeva le ore 21.00 per la seconda 

convocazione. 

 

In seconda convocazione, alle ore 21.00, risultavano presenti i seguenti nominativi con diritto di voto 

segnato a fianco di ciascuno: 

         VOTI 

1 Alghisi Giovanni  1 

2 Trinca Colonel Giacomo  4 

3 De Piazza Fabio Con delega De Piazza Silvio 2 

4 De Lorenzi Sergio Con delega Quadrio Maria 2 

5 Palotti Gian Mario Con delega Da Prada Ester 5 

6 Secchi Franco  1 

7 Trinca Patrik Con delega De Piazza Paola 1 

8 Patelli Guido Sindaco, in rappresentanza del comune di Grosotto 50 

9 D’Elia Vincenzo Con delega Nolo Belina Margherita 2 

10 Saligari Marta  1 

11 Osmetti Elia  1 

12 Osmetti Ezio  1 

13 De Piazza Anselmo  1 

14 Robustelli D.C. Remigio  1 

15 Turcatti Giuseppe Con delega Turcatti Antonio 11 

16 Merri Isidoro  1 

17 Tuana Giumel Lorenzo  1 

18 Trinca Colonl Sergio Con delega Caspani Giovanna 6 

19 Trinca Rampelin Vittorio  1 

20 Trinca Rampelin Gianbattista  1 

21 Sala Tenna Daniele  1 

22 Canova Sandro  1 

23 Olcelli Egidio  1 

  Totale voti 97 

    

    

 

Constatata la legalità della riunione il sig. Giacomo Trinca Colonel nella qualità di Consigliere anziano, 

nonché di Presidente uscente, assume l’incarico di presidenza dell’Assemblea. 

Il Presidente riferisce all'Assemblea che ai sensi dell’art. 27 dello Statuto consortile, si deve 

provvedere al rinnovo delle cariche sociali, essendo trascorso il biennio di carica degli attuali 

amministratori, eletti con delibera Assembleare nr 1/16 del 19/02/2016. 

Dopo una breve relazione ai partecipanti per illustrare quanto prodotto dall’ultima Amministrazione 

nel biennio 2016- 2017, si invitano i Soci presenti a voler formulare candidature utili per giungere 

alla costituzione del nuovo Consiglio di Amministrazione per il biennio 2018- 2019. 



Il Presidente uscente rende noto all'Assemblea che il Consiglio di Amministrazione è composto da 

sette membri, così come stabilito dall’art. 15 dello Statuto. 

 

Dai Soci presenti in Assemblea non emerge nessuna candidatura ed è unanime l’invito ai consiglieri 

uscenti a continuare il lavoro per un nuovo biennio. 

Il Presidente preso atto delle indicazioni dell’Assemblea informa che, in base all'art. 27 dello Statuto, 

il Consiglio di Amministrazione è rieleggibile. 

I consiglieri uscenti si dichiarano disponibili a ricoprire la carica per un nuovo mandato, ed all’invito 

del Presidente a formulare nuove candidature, emergono i seguenti nominativi: 

1. De Lorenzi Sergio 

2. De Piazza Fabio 

3. Trinca Colonel Giacomo 

4. Palotti Gian Mario 

5. Secchi Franco 

6. Trinca Patrik 

7. Alghisi Giovanni  

 

Preso atto che dall’Assemblea sono emerse sette candidature, il presidente propone che, in base 

all'art. 26 dello Statuto, il Consiglio di Amministrazione sia eletto per acclamazione. 

Il Presidente ricorda altresì che, in base all’art. 16 dello Statuto, ogni Socio ha diritto ad un voto per 

ogni ara e/o frazione di terreno posseduto e che in base all’art. 19 dello Statuto è ammessa la facoltà 

di farsi rappresentare da altro consorziato mediante delega. 

Il sig. Patelli Guido, sindaco in rappresentanza del comune di Grosotto, in base all’art. 16 dello 

Statuto, ha la disponibilità di 50 voti.   

 

 

L'ASSEMBLEA 

 

Approvata la proposta del Presidente procede quindi alla elezione per acclamazione dei componenti 

del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del Consorzio strade sponda destra torrente Roasco per il 

biennio 2018 - 2019 ed ottenuto il seguente risultato, proclamato dal Presidente ed accertato dal 

Segretario f.f. Sig. Alghisi Giovanni: 

 

VOTI A FAVORE 97 

VOTI CONTRARI 0 

ASTENUTI 0 

 

DELIBERA 

 

Di nominare quali componenti il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE per il biennio 2018 - 2019                 

i seguenti signori: 

 

1. Alghisi Giovanni 

2. De Piazza Fabio 

3. De Lorenzi Sergio 

4. Trinca Colonel Giacomo 
5. Palotti Gian Mario 

6. Secchi Franco 

7. Trinca Patrik 

 

 

di dare atto che questo Consiglio di Amministrazione resterà in carica fino al 08/03/2019. 



 

 Visto e sottoscritto: 
 
    

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
(Consigliere Anziano)           (Facente funzioni) 

 
 
    F.to Trinca C. Giacomo                      F.to Alghisi Giovanni      

        
 
 
================================================================ 
 
 
 
Questa deliberazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi 
presso la sede del Consorzio  
 
dal....10/03/2018  .......  al .....25/03/2018 .... con / senza opposizioni. 
 
 
Grosotto, li  26/03/2018   IL SEGRETARIO 
 
 
    
 
         
 
======================================================= 
 

ATTO NON SOGGETTO A CONTROLLO 
 
Ai sensi dell’ art. 4 Legge Regionale 29/06/1993,  n. 20 “Norme in 
materia di controllo sugli atti degli enti locali.” 
  
Nota n. 6084 del CORECO (S.P.C. di Sondrio) del 01.09.1993. 
 
 
 
 
 
 
(1) Per le copie scrivere “firmato”. 
(2) Cancellare se trattasi della deliberazione originale.   


